[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.11.2021 г.

	№
	974

О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 01.06.2021 № 473
На основании Постановления Правительства Красноярского края от 30.07.2018 № 440-п «Об утверждении Порядка создания и работы муниципальных комиссий, создаваемых органами местного самоуправления, по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов», руководствуясь ст. ст. 30, 35 Устава города Канска, постановляю:
1. Внести в постановление администрации города Канска Красноярского края от 01.06.2021 № 473 «О создании муниципальной комиссии» следующие изменения:

1.1. приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска Нестеровой Н.А. опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании «Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения П.Н. Иванца.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Канска

        А.М.Береснев
Приложение

к Постановлению

администрации г. Канска

от 1 июня 2021 г. № 473

СОСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ КОМИССИИ

	Председатель
	-
	первый заместитель главы города по вопросам жизнеобеспечения;

	Заместитель

Заместитель
	-

-
	заместитель главы города по социальной политике;

руководитель Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска;

	Секретарь
	-
	начальник отдела капитального строительства УС и ЖКХ администрации Канска;

	члены комиссии:

	-
	руководители Управления градостроительства администрации города Канска;

	-

-

-
	руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом города Канска;
начальник отдела по учету и муниципальному жилищному контролю управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска;

	-

-
	представитель юридического отдела администрации города Канска;

представитель отдела экономического развития и муниципального заказа администрации города Канска;

	-
	представитель территориального отделения КГКУ УСЗН по г. Канску и Канскому району - начальник отдела по работе с ветеранами и инвалидами;

	-
	представитель организации, осуществляющей деятельность по управлению многоквартирным домом, в котором располагается жилое помещение инвалида, в отношении которого проводится обследование (по согласованию);

	-
	представитель Местной организации общероссийской общественной организации «Всероссийского общества инвалидов» города Канска.